EDITAL PPGDSCI Nº 32/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO,

SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E

DOUTORADO PARA INGRESSO NO SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e
Cooperação Internacional, no uso das suas atribuições legais, torna público o edital com o resultado
do procedimento de heteroidentificação.

1. DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO RESULTADO
2023001157060072 DEFERIDO

2023001157059812 DEFERIDO

2023001157060254 INDEFERIDO

2023001157060262 AUSENTE

2. DOS RECURSOS

2.1 Os/as candidatos/as têm direito a interpor recurso. Dessa forma, favor encaminhar os eventuais

recursos ao e-mail selecaoppgdsci@unb.br até o dia 17/08/2023 às 23h59.

2.2 O(A) candidato(a) tem direito a interpor recurso por divergência em relação ao parecer emitido

ou por vício de forma.

2.3 O(A) candidato(a) poderá interpor recurso, no prazo estabelecido em edital, após a divulgação

do   resultado   do   procedimento   de   validação   da   Autodeclaração   Étnico-Racial.

2.4 O pedido de reconsideração deverá ser encaminhado exclusivamente na forma prevista no

respectivo edital.

2.5 À Comissão Recursal reserva-se o direito de convocar o(a) candidato(a) para uma nova

verificação presencial.

2.6 Das decisões da Comissão Recursal não caberão recursos.

Brasília, 16 de agosto de 2023.

PROFA. DRA. MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES MAKIUCHI

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E

COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

mailto:selecaoppgdsci@unb.br